供销培字〔2016〕29号

关于举办农产品追溯体系建设

与品牌塑造培训班的通知
各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级省会城市、新疆生产建设兵团供销合作社，有关地（市）、县供销合作社及社属企业，中国供销集团及其成员企业：

农产品追溯体系建设与品牌塑造是新型农业社会化服务体系的重要组成部分，构建一套科学完备、权威可信的农产品质量追溯体系，是供销合作社开展农产品线上线下营销、提升农产品电子商务可信度和品牌形象的关键举措。为此，北京商业管理干部学院（中华全国供销合作总社培训中心）与中国商业经济学会中国诚信商品追溯管理办公室共同举办农产品追溯体系建设与品牌塑造培训班，现将培训班有关事宜通知如下。

1、 培训特色

政策解读、专题讲座与案例分析相结合，助推农产品追溯体系构建。并对首批入驻企业及合作社，免费提供技术支持和指导。
二、培训内容与师资（见附件1）
三、培训对象

各级供销合作社主任、副主任及相关部门负责人，供销合作社涉农企业负责人及业务骨干，供销合作社电商企业董事长、总经理及相关部门负责人，各类协会负责人。
四、培训时间、地点

2016年12月2—5日（2日报到）  北京
五、培训费用

培训费1500元/人。每8人可设领队一名，免领队培训费。食宿统一安排，费用自理。

六、报名与联系方式

报名截止时间为11月24日。请有关单位按照通知要求认真组织报名工作，并将报名表发电子邮件或传真至联系人处。我们将在开班前以确认函告知培训具体事宜，以便各参训单位收到确认函后安排行程。
联系人：王一桐       张 爽        朱 伟

电  话：010-64619569     64619697       84485298

E-mail：china.coop@163.com  传  真：010-84485237

附件1：培训内容与师资
附件2：报名表

北京商业管理干部学院         中华全国供销合作总社培训中心

2016年10月31日

附件1：
	序号
	培训内容与师资

	1
	领导致辞

	2
	中国供销合作社电子商务发展政策解读
主讲   中华全国供销合作总社有关部局负责人

	3
	市场流通领域监管政策解读

主讲   杨红灿  国家工商总局消费者权益保护局局长

	4
	中国诚信体系建设的发展及追溯研究与应用
主讲   王善文  中国商业经济学会副秘书长、研究员，国家质检总局认证认可信用体系课题专家组成员

	5
	中国电子商务的支持政策解读
主讲   姚广海  商务部中国国际电子商务中心书记

	6
	认证产品追溯的研究和应用趋势

主讲   姚  雷  质检总局发展研究中心副主任

	7
	“商品追溯提升区域品牌价值”的具体应用案例分析

主讲   冷家全  中国诚信商品追溯平台总工程师

	8
	“农产品”品牌塑造及产品销售渠道分析

主讲   刘海铭  中国农产品流通经济人协会品牌与质量建设委员会秘书长，“农产品好品牌500强”评选委员会秘书长

	9
	区域品牌产品的追溯标识功能案例分析

主讲   鄂心爱  中国诚信商品追溯平台设计工程师

	10
	问道电商、自然慧等电商平台采购产品的流程和要求

	11
	试点供销合作社的品牌产品追溯平台应用座谈

附件2：

农产品追溯体系建设与品牌塑造培训班报名表
	单位

	联系人

	地址

	邮编

	电话

	传真

	E-mail

	开具发票单位全称

	纳税人识别号

	姓名
	性别
	所在单位及职务
	手机

备注：此表可复制                            （单位公章）

报送：总社领导、人事部、科技教育部、培训工作领导小组成员，存档2。

北京商业管理干部学院                  2016年10月31日印发

PAGE
— 4 —